
 

 1 

odbor bezpečnostního výzkumu 
a vzdělávání 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
 
 
Č. j. MV-41574-2/OBVV-2017 

Praha  28. března 2017 
Počet listů: 2 

 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
     Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostního výzkumu a vzdělávání (dále jen „ministerstvo“), 
jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), rozhodlo, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst.  
4 zákona o svobodném přístupu k informacím, o žádosti Kverulant.org o.p.s., se sídlem 
Pražská 1148, 102 00 Praha 10 (dále jen „žadatel“), ze dne 16. března 2017 o poskytnutí: 
  
kopie studie „Vliv reklamního zařízení na bezpečnost silničního provozu“  
a všech jejich příloh. Předmětnou studii mělo pro povinného vypracovat ČVUT na základě 
smlouvy MVCRP014Z1GA z března 2016. 
 

takto: 
  

žádost o poskytnutí kopie studie „Vliv reklamního zařízení na bezpečnost silničního provozu“  
a všech jejich příloh. Předmětnou studii mělo pro povinného vypracovat ČVUT na základě 
smlouvy MVCRP014Z1GA z března 2016 se odmítá.  
 
 

Odůvodnění: 
 

     Ministerstvo obdrželo dne 16. března 2017 žádost o poskytnutí informací uvedených ve 
výrokové části rozhodnutí.  
 
     Ustanovení § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví, že povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací.  
 
     Předmětný projekt byl schválen ministrem vnitra k realizaci „Programu bezpečnostního 
výzkumu pro potřeby státu v letech 2016 až 2021“ a zadán veřejnou zakázkou na služby ve 
výzkumu a vývoji. Ministerstvo vnitra poskytuje státní podporu těm schváleným výzkumným 

 
 
 



 

 2 

projektům, které byly doporučeny na základě hodnocení konkrétních výzkumných potřeb 
jednotlivých ústředních orgánů státní správy (odborný gestor) plnících v rámci svěřené 
působnosti úkoly v oblasti vnitřní bezpečnosti a ochrany obyvatelstva ČR, a to nezávislým 
meziresortním odborným poradním orgánem (Radou programu). Odborným gestorem 
výzkumné potřeby je Ministerstvo dopravy. 
 
     Realizace výše uvedeného projektu nebyla ukončena a výstupy projektu nebyly 
předány poskytovateli, tj. Ministerstvu vnitra. Navíc výstupy projektu jako výsledky 
jsou akceptovatelné až závěrečným hodnocením. To je prováděno odborným 
posouzením, včetně zhodnocení předkladatelem výzkumné potřeby, postupem dle § 21 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
ve znění pozdějších předpisů. Lhůta, která je poskytovateli veřejné podpory určena, je 
stanovena zákonem ne delší než 180 dnů ode dne ukončení jeho řešení. 
 
       Informační povinnost ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím se tedy mj. 
může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, 
tzn. k informacím reálně existujícím.  
      
      Vzhledem k tomu, že režim zákona o svobodném přístupu k informacím nestanoví 
povinnost nové informace vytvářet, je tímto splněn důvod pro odmítnutí uvedené žádosti o 
poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Z ustanovení § 15 odst. 1 výše uvedeného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt 
žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.     
 
Poučení:  
 
      Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16, § 20 odst.  
4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Odvolací 
lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve 
spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.   
      
     Rozklad lze podat u odboru bezpečnostního výzkumu a vzdělávání Ministerstva vnitra  
a rozhoduje o něm ministr vnitra.  
 
 
 

JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
ředitel 

                                                   


